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Deltagere: Bestyrelsens medlemmer: Jørn Jensen (formand), Hans Kristensen 

(næstformand), Kirsten Frederiksen (kasserer), Ketty Christoffersen og 
Anna Kirstine Dalgaard.  
Suppleanter: Birthe Aasted og Per Vandkrog.  

Afbud fra suppleant Lars Okton.  
Fra Skatteankestyrelsen: Jens Hartlev Jensen (sekretær) 
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Sekretariat: 

c/o Skatteankestyrelsen 
Christian X's Vej 22 
6100 Haderslev 

www.vurderingsanke.dk 

jhj@sanst.dk 
Direkte 33 76 07 02 

Dato: 18. november 2014 



 

Referat: 
 

Velkomst 

Formanden bød velkommen til bestyrelsesmødet. 

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 16. oktober 2014 

Referatet godkendt. 
Referatet kan ses på foreningens hjemmeside vurderingsanke.dk. 

Nyt fra formanden, herunder emner der vil blive forelagt skatteministe-

ren på mødet d. 21. ds.  

Skatteministeren har aflyst det aftalte møde den 21. november 2014, og der er 

p.t. ikke aftalt en ny mødedato, men formanden er i dialog med ministerens se-
kretær herom. 

Formanden vil sammenfatte indtrykkene fra dagens ERFA-møde og udsender på 
grundlag heraf et notat til bestyrelsen om de emner, han ønsker at drøfte med 
skatteministeren. Bestyrelsens medlemmer opfordres til at kommentere notatet 

inden formandsskabets møde med ministeren. 

Der blev fra bestyrelsens medlemmer givet udtryk for, at nok er et møde med 

ministeren vigtigt, men at et møde med Skatteankestyrelsens direktør formentlig 
er endnu vigtigere, fordi et sådant møde formentlig nærmere kan bidrage til at 
finde løsninger på de mange daglige udfordringer nævnene, nævnsmedlemmerne 

og nævnsforeningen står overfor, end et møde med ministeren vil kunne. 

Opfølgning på dagens ERFA-møde 

Der er i bestyrelsen tilfredshed med fremmødet, og navnlig er det positivt, at der 
blandt deltagerne var så mange medlemmer af fællesankenævn.  

Bestyrelsen ser dog frem til, at der bliver grundlag for, at ERFA-møderne kan 

danne grundlag for drøftelser og udveksling af faglige erfaringer fra det daglige 
arbejde med behandling af klager over vurderingerne.  

Kørselsgodtgørelse (statens takster)  
Det er bestyrelsens opfattelse, at det ikke forekommer logisk, at ’statens takster’ 
ikke kan anvendes ved kørsel for staten.  

 
Forsikringsspørgsmålet  

Bestyrelsen opfordrer til, at det rejste spørgsmål om forsikring (hvordan nævns-
medlemmer er sikrede (forsikrede) når de er på besigtigelser etc.) afklares hur-
tigst muligt.  
 

Kursusvirksomhed 

Det er generelt opfattelsen, at der gik for lang tid, inden der blev afholdt kurser 
for nye medlemmer, og at medlemmer således fik (vurderings-) klager til afgø-
relse inden de var ’klædt på’ til opgaven. 

http://www.vurderingsanke.dk/


 

Bestyrelsen foreslår, at der fastsættes en dato for et opsamlingskursus for de, 
der ikke havde mulighed for at deltage på de nyligt afholdte vurderingsfaglige 

kurser for nye medlemmer af vurderings- og fællesankenævn (i stedet for at af-
vente, at der er et tilstrækkeligt antal, der har meldt sig). 

Det er opfattelsen, at fremtidig kursusvirksomhed også bør omfatte IT-anvendel-
se, idet der fortsat er mange, der har store udfordringer med at anvende syste-
merne bl.a. via tablets. 

 
IT  

Der er fortsat mange medlemmer, der har (for) store udfordringer med brug af it 
og adgangen til SharePoint mv. 
Ved møderne er det ofte et problem, at der ikke er adgang til at se sagens bilag. 

Det er ikke tilstrækkeligt, at uddrag undertiden kan vises på storskærm. Navnlig 
når der er fremmøde, kan det være relevant at have centrale dokumenter på pa-

pir, og til det brug var det ønskeligt at have det fornødne udstyr til rådighed 
(pc/tablet, printer, papir og toner), så der kunne være mulighed for at udskrive 
og medbringe udvalgte centrale/relevante bilag. 

 
Om foreningens virke 

Der er behov for, at foreningen bliver mere synlig både af hensyn til medlemsop-
bakningen og for at bidrage til at få løst de udfordringer, der er. 

Derfor er det bestyrelsens opfattelse, at det er vigtigt at holde møder med Skat-

teankestyrelsens direktør. 

Bl.a. er det bestyrelsens opfattelse, at der er behov for at påpege, at det er 

uheldigt, at sagsbehandlere bliver ’kostet rundt’ uden at kunne få arbejdsro til at 
behandle klager, at der er sat en masse ting i værk, som ikke er ’i hus’, og at en 
række velkvalificerede sagsbehandlere desværre har måttet forlade sekretaria-

terne på grund af flytninger. Endvidere må der være fokus på nævnsmedlem-
mernes uddannelse og på at finde løsninger på it-udfordringerne.  

Fordele og ulemper ved højere grad af samarbejde med FDS blev drøftet, og 
synspunkterne rækker fra, at det er moralsk forkert, at de samme personer har 
kendskab til borgerens formue- og indkomstforhold og træffer afgørelse om de 

samme borgeres ejendomsvurdering – og til de fordele der kan være ved samar-
bejde og evt. sammenslutning af de to foreninger, og at den rette løsning, er 

den, der giver størst gennemslagskraft. 

Der blev også rejst et ønske om, at VAF ligestilles med FDS økonomisk set. 

Nyt fra Skatteankestyrelsen 

Foreningens sekretær orienterede kort om et afholdt ERFA-møde for nævns-
sekretærer. Mødet resulterede bl.a. i forslag til forbedringer/ændringer af ar-

bejdsgange mv. En sammenfatning vil tilgå foreningens bestyrelse. 



 

Nyt fra kasserer og sekretær 

Kassereren berettede om vanskeligheder med foreningens hidtidige pengeinstitut 

(Nordea) og fik bestyrelens tilslutning til, at foreningen skifter pengeinstitut til 
Sparekassen Kronjylland.  

Inden udsendelsen af kontingentopkrævning har 35 medlemmer betalt kontin-
gentet. Der udsendes snarest medlemsbrev med påmindelse om kontingentind-
betaling.  

Udkast til dette medlemsbrev blev drøftet og det blev aftalt, at det foreløbige 
udkast skal gøres mere kort og klart (højst en halv side), så det fremgår om for-

eningen, ’hvem vi er, og hvorfor vi er der, og hvorfor man skal være medlem’. 

Formanden og kassereren udarbejder et nyt forslag. 

Næste møde  

Næste bestyrelsesmøde afholdes i Odense i forlængelse af ERFA-mødet den 11. 
maj 2014.  

Eventuelt 

Det blev aftalt, at det fremover vil være formandsskabet, der er ordstyrer på ER-
FA-møderne (næstformanden).  

 

 

Referat: Jens Hartlev Jensen  


